МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

НОВОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

– детский сад общеразвивающего вида «Росток»

(МАДОУ детский сад «Росток»)

624130, Свердловская область, г.Новоуральск, ул. Победы, д.28Б

тел.(fax) 3-39-45, тел. 3-08-50, 3-37-77

e-mail: madou.rostok@mail.ru   www/http://rostok-nu.tvoysadik.ru

ИНН/КПП 6682003348/668201001

ПРИКАЗ

16.03.2020  № 59/1

г. Новоуральск

Об организации

службы по оказанию психолого-педагогической, методической и консультативной

поддержки граждан, имеющих детей

В целях реализации федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей»

национального проекта «Образование», оказания психолого-педагогической,

методической и консультативной помощи родителям (законным представителям) детей, а

также гражданам, желающим принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся без

попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Консультационно-методический центр «ИНДИВО» (служба по оказанию

психолого-педагогической, методической и консультативной поддержки граждан,

имеющих детей) на базе детского сада № 35 «Аленький цветочек» (ул. Победы, д.6).

2. Утвердить График работы Консультационно-методического центра «ИНДИВО»

(прилагается).

3. Возложить обязанности по руководству и координации деятельности специалистов

Консультационно-методического центра «ИНДИВО» (далее – КМЦ) на Шевченко

Наталию Юрьевну, методиста детского сада № 35 «Аленький цветочек».

4. Утвердить состав рабочей группы по организации деятельности КМЦ  (прилагается).

5. Рабочей группе:

5.1.в срок до 31 марта 2020 года:

mailto:madou.rostok@mail.ru

4.1.1. обеспечить разработку нормативных правовых актов, регламентирующих

деятельность КМЦ;

4.1.2. разработать План мероприятий деятельности КМЦ на 2020 год;

4.2.осуществлять ежеквартальный мониторинг оказания консультационных услуг

родителям специалистами (консультантами) КМЦ;

4.3.еженедельно предоставлять отчет о результатах деятельности специалистов КМЦ

директору МАДОУ детский сад «Росток»;

4.4.организовать работу по регулярному освещению деятельности КМЦ в средствах

массовой информации и сети «Интернет».

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор

Н.Ю. Скворцова

Приложение

к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 16.03.2020 № 59/1

График работы

Консультационно-методического центра «ИНДИВО» (ул. Победы, д.6)

Наименование

структурного

подразделения

Дни недели, время работы КМЦ*

Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница

Консультативно-

методический центр

«ИНДИВО»

9-00 – 18.30

9-00 – 18.30

9-00 – 18.30  9-00 – 18.30  9-00 – 18.30

*Возможна организация работы КМЦ «ИНДИВО» по запросу граждан для проведения консультации в

очной форме в выходные дни (суббота), а также с понедельника по пятницу  в вечернее время.

Руководитель КМЦ «ИНДИВО» определяет вариант графика работы через книгу распоряжений.

Приложение

к приказу МАДОУ детский сад «Росток» от 16.03.2020 № 59/1

СОСТАВ

рабочей группы по организации деятельности

Консультационно-методического центра «ИНДИВО» (служба по оказанию психолого-

педагогической, методической и консультативной поддержки граждан, имеющих детей)

1)  Шевченко Н.Ю. -  методист детского сада № 35 «Аленький цветочек»;

2)  Кулакова Н.Е.  -  заведующий структурным подразделением  КМЦ «Горошинки»;

3)  Зимина Г.Л. -  методист МАДОУ детский сад «Росток»;

4)  Мезенина О.Ю. -  педагог-психолог детского сада № 48 «Радуга»;

5)  Медведева М.В.  -  юрисконсульт МАДОУ детский сад «Росток».